
Предлог Национална патека за коскени тумори

СИМПТОМИ:  коскени болки, (хронична болка, често локализирана) палпабилна маса или патолошка фрактура

 РТГ на коска *

Карактеристична 
коскена лезија

Наод за леукемија Литична лезија со периостална реакција Литична лезија без периостална реакција

Скен на коскен систем,
 КТ/МР

Температура, аденопатиа,
 Дифузна болка

Температура, абоминална
 маса

Единачни или мултипни 
лезии

Бенигни 
лезии

Анализа на К.С Биопсија*** Биопсија ЕХо* абдомен

Langerhans cellОстеомиелитисЛимфомЛеукемии Јуинг саркомОстеосарком

Биопсија

Скен на коскен ****с.
 Ртг,

Микроб.
анализа

КТ- пулмо, КС,
 ПЕТ скен

Испитувања за 
леукемии

КТ –пулмо,
 КС

КТ – пулмо

Неуробластом

Хемотерапија, 
Хирургија

Хемотерапија, 
Оперативна интервенција

Процедури за 
лимфомо

А.Б тер.

* Ртг и ЕХО преглед се реализира најчесто веднаш 1-2 дена
**Со оглед на тоа што КТ или МР е потребно да се направи во анестезија поради возраста на децата овие процедури  се одложуваат во ависност од
 слободните термини на Рендген институти анестезија. Добивањето на прочитан резултат од Рендген институт исто така зависи од ренгенолозите
 кои ги анализираат резултатите
***Биопсија  5- 7 дена,
 Хистопатолошка анализа  се изведува на Институт за патологија или на Клиника за радиологија за која е потребно време од 
најмалку една недела а понекогач и 2-3 недели
****Скен на коскен систем 3/ 5 дена
Терапијата започнува по добиен резултат од хистопатолошка анализа на биоптичен материјал. 
Се проименуваат протоколи прифатени од СИОП

1-2 дена
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